
----- Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

• •···••• •• Ekonomická 
fakulta 
Fac u Ity 
of Economics 

SMLOUVA O DÍLO 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in České Budějovice 

Číslo smlouvy zhotovitele: ..................................... Číslo smlouvy objednatele: 1218300444 

uzavřená dle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

1. Smluvní strany
1. Objednatel: 

se sídlem: 
součást: 
zastoupený: 
Osoby zmocněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
bankovní spojení: 

IČO: 
DIČ: 
(dále jen „objednatel") 

2. Zhotovitel: 
se sídlem: 
zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
právní forma: 
tel.: 
e-mail: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

dále jen „zhotovitel") 

2. Základní údaje o díle 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 
Branišovská 1645/31a, 370 OS české Budějovice 
Ekonomická fakulta 
doc. Ing. Ladislavem Rolínkem, Ph.D., děkanem Ekonomické fakulty 

Ing. Bc. Marek Medve, tel. 

60076658 
CZ60076658 

Michal Jánský 
Roháčova 268/18, CZ-397 01 Písek 
Michal Jánský 
61657221 
CZ6606110742 
fyzická osoba podnikatel 

2.1 Název: 

2.2 Místo: 

Grafické práce - polepy učeben - příběhy - EF JU 

Budova F na pozemku č. parc. 1296/6, kat. území české Budějovice 2 

3. Předmět smlouvy - určení díla 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést a objednatel převzít dílo a zaplatit cenu za provedení díla dle nabídky ze dne 
18. 3. 2018 (dále jen nabídka zhotovitele) a dle této smlouvy v následujícím rozsahu: 
Grafické práce - polepy učeben - příběhy - v učebnách Ekonomické fakulty, Jihočeské univerzity v českých
Budějovicích v rozsahu dle nabídky zhotovitele. 

Detailně: 

- Návrh grafického řešení
- Sazba a příprava pro tisk 
- Tisk na speciální samolepicí fólii wall wrap - 157 m2 

- Celoplošná laminace wall wrap - 1 5 7  m2 

- Doprava 
- Aplikace na stěny

1 

• 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláváni · . • · ' , i ! , • ,  .... 

... 1: .' ••. ' .



----- Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in České Budějovice 

• •··· ••• Ekonomická 
fakulta 
Faculty 
of Econornics 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějoviclch 
University of South Bohernia 
in české Budějovice 

3.2 Kompletním provedením díla se rozumí takové provedení prací a dodávek, které zajistí po předání okamžitý 
bezporuchový provoz celého díla. 

3.3 Místo provádění díla je uvedené v odst. 2.2. 
3.4 Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění dle této Smlouvy je součástí projektu „Rozvoj JU - Studijní 

prostředí" (dále jen „Projekt"), spolufinancovaného z prostředků Evropského fondu pro regionální 
rozvoj v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV"). Zhotovitel bere na 
vědomí, že jelikož je kupní cena financována z prostředků dotace, může mít nesplnění jakékoliv povinnosti 
Zhotovitele dopad na financování. Konstatování výdajů jako nezpůsobilých, případné uložení odvodu či 
správních sankcí v důsledku porušení této povinnosti bude představovat škodu způsobenou objednateli. 

3.5 Rozsah díla je specifikován zadávací dokumentací k veřejné zakázce „Rekonstrukce učeben SDK systém EF 
JU", nabídkou zhotovitele v této veřejné zakázce a touto smlouvou. Technická specifikace předmětu plnění 
tvoří přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Příloha č. 1 Soupis prací po jednotlivých 
místnostech definovaných číslem. 

3.6 Provede-li prodávající dílo ve větším rozsahu, než je uvedeno v příloze č. 1, na toto přebytečné množství, 
resp. činnosti není uzavřena smlouva o dílo. Objednatel umožní zhotoviteli převzetí a odvoz přebytečné 
dodávky, nebezpečí škody na přebytečné dodávce nese po celou dobu zhotovitel. 

4. Sjednaná lhůta pro provedení díla 

4.1 Zhotovitel provede dílo ve lhůtě: 
Zahájení prací (stavby) od: 15. 8. 2018 
Ukončení prací (stavby) do: 22. 8. 2018 

4.2 Zhotovitel může předat objednateli dílo po částech, přičemž o předání musí být vyhotoven předávací 
protokol, na jehož základě je možná úhrada části plnění. 
O předání a převzetí celého díla smluvní strany sepíší a podepíší předávací protokol. 
Objednatel je oprávněn, ne však povinen převzít dílo i s vadami a nedodělky. V předávacím protokolu budou 
zaznamenány veškeré případné vady a nedodělky. V předávacím protokolu bude rovněž stanoven termín, 
kdy zhotovitel nastoupí k odstraňování vad a nedodělků, a stanovena lhůta pro jejich odstranění. 

S. Cena za dílo 

5.1 Cena za dílo byla stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, ve výši 263 550,- Kč bez DPH. 
(Slovy: dvěstěšedesáttřitisícpětsetpadesát korun českých) 

Součástí ceny jsou i veškeré vedlejší náklady vč. přesunů a dopravy, zajištění a provedení všech opatření 
organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla. 
Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména i náklady na: 

vybudování, udržování a odstranění zařízení Staveniště stavby a přilehlých ploch (veřejné a 
soukromé pozemky - přístupové cesty, komunikace a chodníky), 
zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 
opatření k ochraně životního prostředí, 
pojištění stavby a osob, 
organizační a koordinační činnost, 
poplatky spojené se záborem veřejného prostranství, 
zaškolení obsluhy, 
zpracování podrobného technologického rozboru postupu prací, výrobní a dílenské 
dokumentace, časového a finančního harmonogramu postupu prací, veškeré zkoušky, činnosti 
a měření nutná pro vydání kolaudačního souhlasu, 

2 li EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a invostični fondy 
Operačni program Výzkum. vývoj a vzdélaváni 



---- Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in České Budějovice 

náklady na fotodokumentaci, 

• •···••• •• Ekonomická 
fakulta 
Faculty 
of Economics 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in České Budějovice 

veškeré náklady na činnosti uvedené v rámci vedlejších rozpočtových nákladů (dále jen „VRN 11), 

koordinační činnosti a komplexní vyzkoušení. 

Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platných právních předpisů v době fakturace. 

5.2 Výše uvedená smluvní cena díla obsahuje veškeré náklady nutné k úplné a řádné realizaci předmětu zakázky 
včetně všech stavebních a jiných materiálů, technologií a prací, které jsou zapotřebí pro zhotovení díla, a je 
stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou je možné překročit jen za podmínek uvedených v této 
smlouvě. 

5.3 Platnost ceny 
5.3.1 Sjednaná cena je platná až řádného a kompletního provedení díla sjednaného dle této smlouvy o 

dílo a uvedení díla do provozu. 
5.3.2 Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu (nabídka zhotovitele), jenž je nedílnou součástí 

této smlouvy o dílo jako její příloha č. 1, jsou ceny pevné, a to po celou dobu provádění díla. 
Nabídková cena je nepřekročitelná. 

5.4 Doklady určující cenu 
5.4.1 Je-li cena díla doložena Oceněným výkazem výměr, ručí Zhotovitel za to, že tento Oceněný výkaz 

výměr je v úplném souladu se Soupisem prací předloženým Objednatelem. Oceněný výkaz výměr 
slouží k prokazování finančního objemu provedených prací (tj. jako podklad pro měsíční fakturaci) 
a dále pro ocenění případných Víceprací nebo Méněprací. 

5.5 Podmínky pro změnu ceny 
5.5.1 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených 

podmínek. 
5.5.2 Změna sjednané ceny je možná pouze: 

a) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly 
předmětem této smlouvy dokumentace, nebo pokud Objednatel vyloučí některé práce nebo 
dodávky z předmětu plnění; 

b) pokud se při provádění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání Smlouvy o
dílo známy, a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat, a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

5.6 Způsob sjednání změny ceny 
5.6.1 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, bude postupováno 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákon o zadávání veřejných zakázek11) . Zhotovitel je povinen provést výpočet změny nabídkové 
ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení. 

5.6.2 Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena 
Objednatelem. 

5.6.3 Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost 
jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, 
že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na 
zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou 
a v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

5.7 Vícepráce a Méněpráce a způsob jejich prokazování 
5.7.1 Vyskytnou-li se při provádění díla Vícepráce nebo Méněpráce, je Zhotovitel povinen provést jejich 

přesný soupis v podobě číslované řady Technických listů změn, včetně jejich ocenění, a tento soupis 
předložit Objednateli k odsouhlasení. 

5.7.2 Vícepráce budou oceněny takto 
a) na základě písemného soupisu Víceprací (Technických listů změn), odsouhlaseného oběma 

smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen 
podle přílohy č. 2 této smlouvy (položkový rozpočet). Pokud v nich některé nové práce a
dodávky tvořící Vícepráce nebudou obsaženy, tak Zhotovitel doplní jednotkové ceny obvyklé, 
avšak maximální nejvyšší přípustné jednotkové ceny budou dle Sborníků cen stavebních prací 

3 111 EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturólni a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdčlávání '.• •, • 1: .., • 0 : K',.,;l • ·• : ·  .  .· 



----- Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in České Budějovice 

• •···••• ••
Ekonomická 
fakulta 
Faculty 
of Econornics 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějoviclch 
University of South Bohernia 
in České Budějovice 

vydaných společností RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, či ÚRS PRAHA, a.s., a to pro to 
období, ve kterém mají být Vícepráce realizovány; 

b) vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny
základní náklady Víceprací;

c) k základním nákladům Víceprací dopočte Zhotovitel přirážku na podíl vedlejších nákladů a
kompletační činnosti v té výši, v jaké ji uplatnil ve svém Oceněném Výkazu výměr; 

5.7.3 Méněpráce budou oceněny takto 
a) na základě písemného soupisu Méněprací (Technických listů změn), odsouhlaseného oběma 

smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle 
Oceněného Výkazu výměr, tvořícího přílohu této smlouvy o dílo; 

b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek budou 
stanoveny základní náklady Méněprací; 

c) k základním nákladům Méněprací dopočte Zhotovitel přirážku na podíl vedlejších nákladů a
kompletační činnosti v té výši, v jaké ji uplatnil ve svém Oceněném Výkazu výměr; 

5.7.4 Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
předložení návrhu Zhotovitele. 

5.7.5 Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou číslovaného Dodatku k této 
smlouvě. 

6. Financování a placení

6.1 Objednatel prohlašuje, že má ke dni zahájení stavby zajištěno kompletní financování předmětu díla. 

6.2 Cena díla bude hrazena formou faktur vystavených na základě objednatelem odsouhlasených provedených 
prací. 

6.3 Splatnost faktur je 30 dní ode dne jejich vystavení. 

6.4 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedení prací a díla na podkladě faktury, kterou vystaví 
zhotovitel. 

Kromě dalších náležitostí dle zákona č. 235/2004 Sb .• o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. musí každá faktura obsahovat: 

označení: faktura a číslo 
název a sídlo zhotovitele a objednatele 
datum vystavení, odeslání a splatnosti 
bankovní spojení, IČO, DIČ 
předmět a název díla, č. smlouvy (objednatele) 
označení projektu: ,,Rozvoj JU - Studijní prostředí", reg. číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/17 _044/0008542 
cenu díla - fakturovanou částku 
soupis poskytnutých záloh 
částku k úhradě 
razítko a podpis 

7. Způsob provádění díla 

7.1 Způsob provádění díla se řídí ustanovením§ 2589 a násl. občanského zákoníku, pokud není níže dohodnuto 
jinak. 

7.2 Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, dílčí stavební deník. Do deníku se 
zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy (zejména se jedná o údaje o časovém postupu 
prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek od projektu). Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a 
k zápisu zhotovitele nejpozději do 3 dnů připojovat své stanovisko. 

4 Ill EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční foncly 
Operatni program Výzkum. vývoj a vzdělávání 



---- Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in České Budějovice 

• •···••• •• Ekonomická 
fakulta 
Faculty 
of Economics 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in České Budějovice 

7.3 Zástupce objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele. Je však oprávněn dát pracovníkům 
zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena 
bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě či jiných osob. 

7.4 Zástupce zhotovitele je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých dodávek a prací, 
které provádí určený zástupce objednatele, a učinit neprodleně opatření k odstranění zjištěných závad. 

i s  Zhotovitel je povinen zajistit, aby v průběhu provádění díla nedošlo k poškození objektu v důsledku 
klimatických podmínek a prováděných prací, a to ani objektů sousedních. Veškeré škody vzniklé v důsledku 
porušení této povinnosti hradí zhotovitel. 

7.6 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré platné české právní předpisy a technické normy, 
zejména všechny bezpečnostní předpisy. Zhotovitel rovněž zodpovídá za to, že práce podle této smlouvy 
budou prováděny pouze řádně proškolenými a poučenými pracovníky, a to ať už jde o pracovníky vlastní 
nebo pracovníky jiných subjektů, kteří se na zhotovení budou podílet. Odpovědnost za veškeré újmy (na 
majetku, na zdraví apod.), k nimž dojde v důsledku toho, že zhotovitel poruší jakýmkoliv způsobem toto 
ustanovení, nese zhotovitel v plném rozsahu. 

7.7 Zhotovitel není v prodlení s plněním předmětu díla o tolik dní, o kolik dní byl objednatel v prodlení 
s poskytnutím písemně sjednaných součinností nebo s úhradou faktur. V těchto případech dochází k 
prodloužení termínu automaticky, bez povinnosti podepsat dodatek ke smlouvě o dílo. O tomto bude 
proveden zápis do stavebního deníku vedeného zhotovitelem. 

7.8 Zhotovitel zodpovídá za škody, které způsobí svou činností nebo nečinností sám nebo s ním spolupracující 
subjekt na nemovitosti, s nímž provádí stavební práce podle této smlouvy, a je povinen tyto škody 
objednateli nahradit, a to především uvedením v předešlý stav, přičemž tyto práce nebudou považovány za 
vícepráce. 

7.9 Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn, a to v dostatečném rozsahu proti případným škodám, které by mohl 
způsobit svou činností. 

7.10 Vlastníkem zhotovované věci je zhotovitel, na objednatele vlastnictví přechází úhradou celé ceny díla. 
Nebezpečí škody na zhotovované věci přechází na objednatele předáním a převzetím díla. 

8. Staveniště

8.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště pro provedení díla do zahájení stavby. 

8.2 O předání staveniště bude sepsán zápis. Závazky uvedené v tomto zápise se obě strany zavazují plnit 
v dohodnutých lhůtách jako povinnosti, na nichž je závislé včasné provedení díla. 

8.3 Objednatel odpovídá za to, že po celou dobu provádění díla nebude průběh prací zhotovitele narušován 
neoprávněnými zásahy třetích osob. 

8.4 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a na příjezdových komunikacích pořádek a čistotu, 
je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Nejpozději do S dnů po dokončení díla je 
zhotovitel povinen staveniště zcela vyklidit. 

9. Spolupůsobení objednatele

9.1 Objednatel se zavazuje zajistit k předání staveniště pro zhotovitele zdroj elektrické energie a vody 
v prostoru staveniště. 

10. Záruční doba 

10.1 Odpovědnost za vady díla 

5 Ill EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální .i investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláváni 



-----
10.1.1 

10.1.2 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

• •···••• •• Ekonomická 
fakulta 
Faculty 
of Economics 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in České Budějovice 

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, a dále odpovídá za vady díla zjištěné 
v záruční době. 
Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných 
mu k zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost 
těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil, a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel 
rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil, a Objednatel 
na jejich dodržení trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče 
nemohl zjistit. 

10.2 Délka záruční doby 

10.2.1 

10.2.2 

10.2.3 

Záruční doba je stanovena v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet předáním díla bez vad a 
nedodělků. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za 
které Zhotovitel odpovídá. 
Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny, 
běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

10.3 Způsob uplatnění reklamace 

10.3.1 

10.3.2 

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. Oznámení {reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou v čl. 1 této smlouvy. V 
reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci Objednatel 
uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat: 

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů, 
svítidel apod.),

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,
c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny 
d) odstoupit od smlouvy. 

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. 
Právo Objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud Objednatel neoznámí vady díla bez 
zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí, nejpozději však do konce záruční doby. 
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace doručená 
Zhotoviteli v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

10.4 Podmínky odstranění reklamovaných vad 

10.4.1 

10.4.2 

10.4.3 

10.4.4 

10.4.5 

Zhotovitel je povinen nejpozději do S dnů po obdržení reklamace písemně oznámit Objednateli 
zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele 
uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento 
termín nesmí být delší než 7 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda 
Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Současně Zhotovitel písemně navrhne, do kterého 
termínu vadu{y) odstraní. 
Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 
7 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění 
reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 
Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 
24 hod. po obdržení reklamace v případě, že Objednatel tuto vadu označil jako havárii nebo vadu, 
bránící řádnému provozu, nebo vadu, která může způsobit vznik škody velkého rozsahu či ohrozit 
životy či zdraví osob. 
Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady do termínu dle této smlouvy, je 
Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. 
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. 
Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou Zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční doba, resp. že 
vadu způsobil nevhodným užíváním díla Objednatel apod., bude Objednatel povinen uhradit 
Zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 

6 li EVROPSKÁ UNIE 
Evropské struklurálni a invcslični fondy 
Operační program Vyzl<um. vývoj a vzdólávani . n .. 



-----
10.4.6 

10.4.7 

10.4.8 

10.4.9 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

• •···••• ••
Ekonomická 
fakulta 
Faculty 
of Economics 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in České Budějovice 

Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro 
odstranění vady. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na 
odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady. 
Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 
reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění 
reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 15 dnů ode 
dne uplatnění reklamace Objednatelem. 
Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad uvedených v odstavci 10.4.3 sjednají obě smluvní 
strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o 
termínu odstranění reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být odstraněna nejpozději 
do 2 dnů ode dne uplatnění reklamace Objednatelem. 
O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady 
nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

11. Majetkové sankce 

11.1 Sankce za nedodržení sjednaných lhůt 
11.1.1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla ve lhůtě dle čl. 4 této smlouvy, 

bude povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč a dále 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

11.1.2 Pokud prodlení Zhotovitele ve smyslu předchozího odstavce přesáhne 14 dnů, bude Zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli ještě další smluvní pokutu ve výši dalších 10.000,- Kč za patnáctý a 
každý další i započatý den prodlení. 

11.2 Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 
11.2.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí k odstraňování vad či nedodělků v termínu stanoveném 

v předávacím protokolu, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý 
nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý den 
prodlení. 

11.2.2 Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady ve lhůtě stanovené v předávacím protokolu, 
zaplatí objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a 
za každý den prodlení. 

11.3 Sankce za neodstranění reklamovaných vad 
11.3.1 

11.3.2 

11.3.3 

Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 7 dnů ode dne 
prokazatelného obdržení reklamace Objednatele, k odstraňování reklamované vady (případně 
vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na 
jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý den prodlení. 
Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za 
každý den prodlení. 
Označil-li Objednatel v reklamaci, že se jedná o havárii nebo vadu technologie, která brání 
řádnému užívání díla a provozu, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu, je Zhotovitel 
povinen nastoupit k odstraňování reklamované vady nejpozději do 24 hod od nahlášení 
reklamace. Pro prodlení Zhotovitele s nastoupením na odstraňování reklamované vady 
sjednávají obě smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou hodinu, o kterou 
Zhotovitel nastoupí k odstraňování reklamované vady později. 

11.4 Sankce za nevyklizení staveniště 
11.4.1 Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 15 dnů 

od Termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení. 

7 Ill EVROPSKÁ UNIE 
Evropské slrukturálni a invcstični fondy 
Operačni program Výzkum. vývoj a vzděláváni . .  •• , ;  J ... •.• ,,c . . . ,  • v 

•.•   .. 



----- Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in České Budějovice 

• •···••• •• Ekonomická 
fakulta 
Faculty 
of Econornics 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in České Budějovice 

11.5 Majetkové sankce za prodlení s úhradou 
11.5.1 Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou řádně fakturované ceny za dílo, bude povinen zaplatit 

Zhotoviteli úrok z prodlení, jehož výše se řídí§ 1970 občanského zákoníku a nařízením vlády č. 
351/2013 Sb. 

11.6 Způsob vyúčtování sankcí 
1.6.1 

11.6.2 

11.6.3 
11.6.3.1 

Vyúčtování sankcí 
11.6.1.1 Sankci (smluvní pokutu) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. 

Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce 
opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše sankce. 

11.6.1.2 Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne jeho 
obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě 
rozumí písemné stanovisko strany povinné. 

Lhůta splatnosti sankcí 
11.6.2.1 Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 14 dnů od dne 

obdržení příslušného vyúčtování. 
11.6.2.2 Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení, který oprávněná strana může 

požadovat na straně povinné kromě sankcí uvedených shora. 
Nárok Objednatele na náhradu škody 
Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 

12. Jiná ujednání

12.1 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo, po předchozím oznámení zhotovitele, převzít v dohodnuté 
lhůtě. 
Zhotovitel a objednatel se zavazují sepsat o předání díla předávací protokol, který obě strany podepíší. 
V předávacím protokolu se zejména uvede soupis předaných dokladů, soupis dodatečně požadovaných 
prací a způsob jejich zajištění, datum skončení přejímacího řízení. 
Zhotovitel předá dílo jako celek. 
Součástí předaných dokladů bude i kopie dílčího stavebního deníku vedeného zhotovitelem. 

12.2 Zhotovitel připraví k převzetí nezbytné podklady včetně zaznamenání všech změn dle skutečného 
provedení, veškeré doklady, výsledky potřebných zkoušek, osvědčení, vyhodnocení apod. 

12.3 Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 
Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z důvodu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem 
nebo vyplývajících ze smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-
li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 
Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo 
jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

12.4 Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v kvalitě odpovídající platným normám, dodržovat předpisy na úseku 
BOZP a ochrany životního prostředí a rovněž odpovídá za bezpečnost vlastních pracovníků na staveništi a 
při realizaci díla. 

12.5 Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje: 
• archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění předmětu dle této smlouvy a umožnit osobám 

oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po celou dobu archivace projektu, minimálně však do konce 
roku 2033. Objednatel je oprávněn po uplynutí 10 let od ukončení plnění podle této smlouvy od 
zhotovitele výše uvedené dokumenty bezplatně převzít; 

8 Ill EVROPSKÁUNIE 
Evropskó strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláváni 



----- Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in České Budějovice 

••··• ••• ••
Ekonomická 
fakulta 
Fac u Ity 
of Econornics 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohernia 
in České Budějovice 

• jako osoba povinná dle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit všem subjektům 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, zejména Řídicímu orgánu OP VVV, přístup ke všem 
dokumentům, tedy i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně 
podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství), a to za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy; tuto povinnost rovněž zajistí prodávající u případných 
poddodavatelů prodávajícího. 

12.6 Zhotovitel bere na vědomí, že objednávající je povinen dodržet požadavky na publicitu podle Pravidel pro 
publicitu v rámci OP VVV, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného zadávacího řízení či 
postupu, tj. zejména ve všech smlouvách a dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce. 

12. 7 Zhotovitel je povinen při zařizování záležitostí, jež jsou předmětem této smlouvy o dílo, postupovat 
iniciativně, s odbornou péčí, v souladu se zájmy objednatele a zajistit, aby nedošlo k porušení předpisů 
souvisejících s plněním smlouvy. Při provádění činnosti se bude zhotovitel řídit výchozími podklady 
objednatele, zápisy a dohodami sjednanými oprávněnými osobami objednatele a rozhodnutími a 
vyjádřeními dotčených orgánů státní správy, požadavky ŘO OP VVV (současnými a dalšími vzniklými v 
průběhu realizace projektu) a pokyny objednatele, ať již výslovnými nebo těmi, které zná či musí znát, a to 
v souladu s účelem, kterého má být zařízením záležitostí dosaženo a který je prodávajícímu i znám. 

13. Závěrečná ustanovení

13.1 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

13.2 Tato smlouva může být měněna písemnými dodatky potvrzenými oběma stranami, jejichž návrhy mohou 
vystavovat obě strany. 

13.3 Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží dvě 
podepsaná vyhotovení. 

13.4 Zhotovitel dává touto smlouvou Objednateli souhlas k tomu, aby smluvní podmínky byly zvereJneny 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

13.5 Zhotovitel se dále zavazuje, že po provedení díla dle této Smlouvy poskytne Objednateli součinnost, aby 
objednatel mohl dostát svým povinnostem dle§ 219 zákona o zadávání veřejných zakázek, zejména mu na 
jeho žádost poskytne seznam subdodavatelů podílejících se na provádění díla. 

13.6 Zhotovitel dává touto smlouvou Objednateli souhlas s využíváním údajů o stavebních pracích a dodávkách 
a poskytování informací o stavebních pracích a dodávkách třetím osobám v rozsahu nezbytném pro účely 
administrace a pro účely informovanosti a publicity specifikované v příslušných právních předpisech, 
především v zákoně o svobodném přístupu k informacím, a v nařízení komise (ES) č. 1828/2006. Zhotovitel 
je povinen smluvně zajistit přenesení tohoto závazku i na případné Podzhotovitele, kteří se podílejí na 
plnění předmětu smlouvy. 

13.7 Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění. Obě smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy následků vyplývajících z této 
skutečnosti. Veškeré úkony související s uveřejněním této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

13.8 Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Podle§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, je Zhotovitel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží z veřejných 
výdajů, z veřejné finanční podpory. Zhotovitel se zavazuje stejným způsobem zavázat i svoje 
Podzhotovitele.

9 li EVROPSKÁ UNIE 
Evropskó strukturální a ínvastiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání ._, ·. · n_; ,c   . ..:, , ,1 '·'' . . .  



Jihočeská univerzita ----- v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in České Budějovice 

• •···••• ••
Ekonomická 
fakulta 
Faculty 
of Economics 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in České Budějovice 

13.9 Zhotovitel je povinen uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a způsobem stanoveným platnými 
právními předpisy (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, v platném znění). 

13.lOTato smlouva nabude platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

13.llObě strany prohlašují, že znění této smlouvy o dílo je skutečným projevem jejich pravé a svobodné vůle a
že smlouva nebyla sjednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
připojují obě smluvní strany vlastnoruční podpisy svých odpovědných zástupců. 

Příloha č. 1: Grafická vizualizace návrhu 

V Českých Budějovicích dne 10. července 2018 

I +42. 332 212 lB, ::. + 20 332 2.11125 

• :616572.21,0l{:CZ6606110742

Za objednatele: 
doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D., děkan Ekonomick fakulty 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicí h 

10 li EVROPSKÁ UNIE 1\.11:; 
Evropské strukturálni a investiční fondy IVÍf Operačni program Výzkum. vývoj a vzděláváni .. , ... 'L!'·. :>' ,,._ , .... 



Písek 18/03/2018 

Věc: Cenová nabídka 

Michal Jánsl<ý, Roháčova 268/18, CZ- 397 01 Písek 
T. +420 382 212 123, F. +420 382 212 125, M. +420 602 467 969 

IČ: 61657221,D1Č:CZ660G110742 
e-mail:michal@jansky.eu,www.jansky.eu 

Na základě vaší poptávky zasílám cenovou nabídku na realizaci prací 
souvisejících s polepem učeben Ekonomické fakulty: 

Návrh grafického řešení 
Sazba a příprava pro tisk 
Tisk na speciální samolepící fólii wall wrap - 157 m2 

Celoplošná laminace wall wrap - 157 m2 

Doprava 
Aplikace na stěny 

Cena bez DPH 
Celková cena vč. DPH 21 °/o 

Platnost nabídky do 31. 10. 2018 

S pozdravem 

Michal Jánský 

263.550,-
318.895,-







Podnikání rodu Zátků od roku 1813 do 1938 
Založení podniku nebo zahájení podnikání v oblasti: 

obchod s moukou, České Budějovice 

obchod se solí, zemědělskými plodinami a sádrou České Budějovice 

cukrovar, České Budějovice 

firma Doktor Ferdinand Zátka, a.s., Praha 

sodovkárna, České Budějovice .. , .... -.,. ... 
všechny rodinné podniky zkonfiskovány Němci 



Matouš Zátka (1778- 1869) - obchodnik 
přistěhoval se do českých Budějovic v roce 1813 

• provozoval obchod s obilím 

  .  ,i:-:.. .. : 
• . . .  ,:'.°. ' ' j .. ,.., ........ 

r -  ·  \  ; ! ;  .......   -c:..-

Hynek Zátka (1808 - 1886) - syn Matouše Zátky, vlastenec, podnikatel, politik 
český vlastenec - spoluzakládal Slovanskou lípu 
provozoval obchod s moukou a moučnými výrobky 
zrekonstruoval a zmodernizoval mlýn v Březí 
obecní zastupitel 
poslanec českého zemského sněmu 
9děti 

ČTYŘI BRATŘI Z ČESKÝCH BUDĚJOVIC, KTERÉ ZNALA CELÁ EVROPA 

Ferdinand Zátka (1845 - 1901) - syn Hynka Zátky, podnikatel, vizionář 
založil cukrovar a pekárnu v teských Budějovicích 
vybudoval pekárnu, sodovkárnu a výrobnu cikorky v Praze 

• největší výrobce sodovek a limonád v Rakousku-Uhersku 

August Zátka (1847 - 1935) - syn Hynka Zátky, český vlastenec, politik 
advokát, podporovatel podnikání v t Budějovicích 

• zasloužil se o vznik smaltovny a éeského akciového pivovaru 
předseda nebo člen národních a obchodních spolků 

, organizátor vzniku Matice školské 
poslanec českého zemského sněmu 
obecní zastupitel. tídil městskou samosprávu 

Vlastimil Zátka (1851 - 1907) • syn Hynka Zátky, podnikatel 
obchodník a ředitel mlýna v Březí 

, spoluzakladatel sodovkárny a firmy Bratři Zátkové. as. 
ředitel závodu (po zemřelém bratrovi Ferdinandovi} v Praze 
člen výboru Obchodní a živnostenské komory v českých Budějovicích 

Dobroslav Zátka (1859 - 1946) • syn Hynka Zátky, podnikatel 
obchodník a ředitel pekárny v českých Budějovicích 

, spoluzakladatel sodovkárny a firmy Bratři Zátkové. as. 



/ ., 

··,7 

J( - , 



Zajímavosti: 

• Ferdinand Zátka zavedl jako
první v Evropě průmyslovou
výrobu pitné sycené vody

• Po Ferdinandovi Zátkovi je
pravděpodobně nazýván uzávěr
láhve - zátka

• Zátkovo nábřeží v Českých Bu-
dějovicích je nazváno po Augustu
Zátkovi (dříve Bezručovo nábřeží,
dříve Tyršovo nábřeží, dříve
Nábřeží Františka Josefa}

• Vlastimil se v roce 1 BB4 oženil
s Karlou Havlíčkovou, neteří
Karla Havlíčka Borovského



Citát ze Zátkovy kuchařky 
z roku 1930: 

"Také se bude tatínkovi maminka lépe líbiti, 
když se vrátí z procházky osvěžená a větrem 
ošlehaná, než kdyby byla mrzutá a rozpá-
lená celodopoledním pobytem II kuchyní. 
Pokud totiž koupí levný italský květák, 
kousek salámu a Zátkovy makarony, tak jako 
kouzlem uvaří za chvílí chutný a zdravý oběd 
Děcko se napapá, usne a mladí manželé 
mají klidnou chvilku jen pro sebe." 





Příběh rodu Hardtmuthů 
Tužku používáme všichni téměř každý den. Je pro nás obyčejná, všední. Možná si jí ani nevážíme. Nekřivdíme jí? Tužka je totiž pokládána za symbol vzdělanosti lidstva. Její historie je fascinující a my 
můžeme být hrdí, že historie tužky je spojena s naším městem, s českými Budějovicemi. 

' ,,

Joseph Hardtmuth ( 1758 -1816) 
- vynálezce

Měl pouze základní vzdělání, ale 
vysokou přirozenou inteligenci 
byl mimořádně talentovaným 
malířem 
začínal jako truhlář, postupně 
se vypracoval na dvorního 
knížecího architekta 

Je považován za průkopníka velkovýroby 
tužek. Jeho vynález, kdy začal tuhu lisovat 
do kulata, mu přinesl světový věhlas. Výroba 
se zjednodušila a výrazným způsobem se 
snížila cena tužky. 

I 
I 

----, 
'

\ 
\ 
\ 
\ 
I 
l 

I 
I 
I 
I 
I

I 
, 

----, ' ' ,, 
\ 
\ 
\ 

----------------1 

\ 
\ 

\ 

Carl Hardtmuth ( 1804 -1881) 
- podnikatel

Nejmladší syn Josepha 
Hardtmutha 
vystudoval technickou vysokou 
školu ve Vídni 
ředitel Hardtmuthovy továrny 

Uvědomil si, že je nutné přestěhovat 
továrnu z drahé Vídně do oblasti, kde 
se těží grafit a kde jsou i nižší náklady 
na pracovní sílu. Při rozhodování, kde novou 
továrnu postavit, vyhrály na doporučení 
Adalberta Lanny České Budějovice 
z důvodu nabídky levných pozemků. 
Pro své zaměstnance vytvořil 
nemocenskou pokladnu, jednu z prvních 
v celém Rakousku. 

Franz Hardtmuth (1832 -1896) 
- technolog a obchodník

Vnuk Josepha Hardtmutha a syn 
Carla Hardtmutha 
vystudoval technickou vysokou 
školu ve Vídni 
podnikl vzdělávací cesty do Berlína, 
Frankfurtu a Londýna 
ředitel Hardtmuthovy továrny 

Zefektivnil a zjednodušil výrobu tužek 
a zároveň zvýšil jejich kvalitu. Jako 
technolog si uvědomoval nutnost přechodu 
od manufakturní výroby k výrobě sériové 
nebo dokonce hromadné, Inspiroval se 
obřím žlutým drahokamem a v roce 1888 
použil název Koh-i-noor Hardtmuth pro 
novou sadu luxusních žlutých tužek. 






